



**Městská policie Sušice, náměstí Svobody 138, 342 01 SUŠICE**

Tel. 376 523 250, mob. tel. 724 182 147

V Sušici, dne 29.10.2024

**Odpověď na „Žádost o informaci podle zákona 106/1999 Sb., o svobodném  
přístupu k informacím ze dne 21.10.2024**

Tazatel:



Na vaši žádost Vám sdělujeme následující:

ad.1)

Ve městě je provozován Městský kamerový dohlížecí systém, jehož součástí jsou níže uvedené kamerové body:

Budova kina – 3 ks

Budova Základní umělecké školy - 1 ks

Budova č. p. 382 Nádražní – 1 ks

Budova č. p. 971 Sirkařská – 1 ks

Budova TGM č. p. 146 – 1 ks

Budova radnice, náměstí Svobody – 2 ks otočná + 15 ks statická

Ulice U Koupaliště při vjezdu na cyklostezku – 1 ks

Nábř. J. Houry č.p. 158 – 2 ks

Budova krytého bazénu - 2 ks

Ulice Pod Kalichem č. p. 66 – 1 ks

Budova č. p. 115 Kaštanová – 1 ks

Budova č. p. 70 Příkopy – 1 ks

Budova č.p. 861 Volšovská - 1 ks

Budova Klostermannova 96 – 1 ks

Budova č. p. 793 Pod Antonínem – 1 ks

Rozhledna Svatobor (interiér; 2ks u turniketu + 1 ks ve věži) -3 ks

Celkem 38 kamerových bodů

Dále je na náměstí umístěno 13 ks kamer v rámci parkovacího systému Odboru majetku a rozvoje města Sušice (4 na budově radnice a 9 na stojanech veřejného osvětlení).

ad. 2)

Žádná z kamer není vybavená funkcí pro rozpoznávání obličejů ani jiné technologie pro automatizované sledování.

ad. 3)

Záznamy se uchovávají 10 (statické kamerové body), resp. 30 (otočné kamery) dnů. Po této době se automaticky přehrávají novými záznamy. K záznamům má přístup strážník stálé služby, velitel MP Sušice, zástupce velitele MP Sušice technicko-ekonomický pracovník MP Sušice.

Kopie záznamů z kamerového systému se pořizují jen ze zákonných důvodů (např. při žádosti ze strany SKPV PČR nebo SDN PČR). Kopie záznamů se ukládají na zařízení MP Sušice, které je chráněno heslem. Přístup ke kopiím záznamů má jen velitel MP, zástupce velitele MP a technicko-ekonomický referent. Kopie záznamů jsou uchovávány v souladu se zákonem jen po dobu potřebnou ke splnění daného účelu.

Ing. Libor Potužník  
velitel MP Sušice  
v. z. Ing. Ivana Vítovcová



**Fw: Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím**

Odesílatel: "Novák Petr Mgr." &lt;pnovak@mususice.cz&gt;

21-10-2024 08:51

Příjemce: "Mottl Petr Bc." &lt;pmottl@mususice.cz&gt;, "Potužník Libor Ing." &lt;lpotuznik@mususice.cz&gt;

Odesílatel: [REDACTED]

Datum: 20-10-2024 18:26

Příjemce: epodatelna@mususice.cz

Předmět: **Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím****Odesílatel:**

[REDACTED]

**Datum:** 20.10.2024**Věc:** Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Dobrý den,

na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, si tímto dovoluji požádat o poskytnutí následujících informací:

1. Přesný seznam všech míst na veřejných prostranstvích, kde město Sušice provozuje bezpečnostní kamery, pokud taková místa jsou.
2. Informaci, zda jsou některé z těchto kamer vybaveny funkcemi pro rozpoznávání obličejů nebo jiné technologie pro automatizované sledování.
3. Způsob uchovávání a správy záznamů z těchto kamer (délka uchovávání, způsob zajištění bezpečnosti dat apod.).

Tuto žádost zasílám na základě práva na informace, které mi garantuje výše zmíněný zákon, a prosím o odpověď v zákonem stanovené lhůtě. Informace preferuji obdržet elektronicky na e-mail [REDACTED] případně písemně na výše uvedenou adresu.

Děkuji Vám za vyřízení mé žádosti a těším se na Vaši odpověď.

S pozdravem,

[REDACTED]